ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2012 № 39
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

1) супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.11.2011 года №31 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава сельского поселения                                                                  О.Б. Попова
Приложение №1
к решению Совета Ростовкинского сельского поселения

06.12.2012 № 39
Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п\п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	300

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2986

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий  -при наличии такового)
	1000

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом –при наличии возможности кремации)
	1193

	ИТОГО:
	5479

Приложение №2
к решению Совета Ростовкинского сельского поселения

06.12.2012 № 39
Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№ п\п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	300

	2
	Облачение тела
	400

	3
	Предоставление гроба
	2586

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий  -при наличии такового)
	1000

	5
	Погребение
	1193

	ИТОГО:
	5479